m/n, o inhabilitación del carnet de conductor, al p ropietario 

o responsable del vehiculo que declare datos falsos . 

ARTICULO 4º.- Establecese en trescientos pesos ($300.-) m/n el 

importe mensual del impuesto creado por el articulo  primero y 

en dos mil seiscientos ($ 2.600.-) m/n el anual ade lantado. 

ARTICULO 5º.- El pago mensual a que se refiere el artículo 

anterior deberá efectuarse hasta el 15 de mes sigui ente al 

adeudado y el anual hasta el 31 de marzo de cada añ o. 

ARTICULO 6º.- El Departamento Ejecutivo solicitará